--МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБ АЗОВАНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О назначении

за предоставление

«smotriege.ru»

ПРИКАЗ

г. Ростов-на-Дону

лица, ответственного

доступа к порталу

при проведении

государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего

общего образования на территории
Ростовской области

В соответствии с пунктами 32, 64 приказа Министерств просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфе е образования

и науки от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Поряд а проведения
государственной итоговой аттестации по образовательны программам

среднего общего образования» (далее - Порядок), а т е в целях

организованной подготовки к проведению государствен ой итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общег образования

на территории Ростовской области, в том числе организации вид онаблюдения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить лицом, ответственным за предостав ение доступа

к порталу с доменным именем smotriege.ru (далее - портал) п и проведении

государственной итоговой аттестации по образовательны программам

среднего общего образования на территории Ростовской области Снежка Г.Е. -
директора государственного бюджетного учреждения Роста . екай области

«Ростовский областной центр обработки информации в сфер образования»

(далее - ГБУ РО РОЦОИСО).

2. Директору ГБУ РО РОЦОИСО (Снежка Г.Е.) :

обеспечить взаимодействие с муниципальным органами,

осуществляющими управление в сфере образования, по воп I осам доступа

к порталу «smotriege.ru»;

2

оформлять заявки на добавление новых

и заполнять форму в разделе «Пользователи»;
елей портала

осуществить сбор от пользователей заполненных з вок, а также

заполненных согласий на обработку персональных данных соответствии

с приложениями №№ 1,2 к настоящему приказу;

инициировать изменение роли пользователя на портале и как следствие,

производить изм~нение прав доступа к порталу в случае такой н обходимости;

осуществлять блокировку пользователей портала.

3. Назначенное ответственное лицо несет

законодательством Российской Федерации ответственность а разглашение

персональных данных пользователей портала, использ вание видео

и фотоматериалов, графических, текстовых, программных и ных элементов

содержания портала smotriege.ru в целях, не предусмотренных становленным

Порядком.

4. Приказ министерства общего и профессионально о образования

Ростовской области от 30.03.2021 № 254 «О назначении лица, тветственного

за предоставление доступа к порталу «smotriege.ru» п проведении

государственной итоговой аттестации по образовательны программам

среднего общего образования на территории Ростовской об считать

утратившим силу.

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2023 года.
6. Контроль исполнения настоящего приказа возлож ть на первого

заместителя министра Анищенкова С .С .

И.о. министра

Приказ подготовлен отделом оценки качества образования,
начальник Леонидова К.И.

.С. Шевченко

3

Приложение № 1 к приказу минобразования Р , стовской области

от Ur~ № ~,V'

з аявка на получение доступа к порталу smotr1ege.r1 1

Субъект Должность и Категория
Адрес

Контактный
ФИО электронно11i

РФ место работы пользователя телефон
почты

Региональный координатор /
(подпись) (Ф.И.О.)

4

Приложение № 2 к приказу минобразования Р стовской области

от J J), 01.J. 'J.,J № i-D!i

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных в целях получения доступа порталу

с доменным именем smotriege. ru

я, ------------------------ - - - --+-------
(фамилия, имя, отчество субъекта персон.альн.ых дан.н.ых полн.ост ю)

паспорт серии ______ номер _________ , выдан---+--------
(кем когда выдан.)

код подразделения ______ , проживающий(ая) по адресу---+-------

(указывается адрес регистрации по месту жительства)

в соответствии с п. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2 06 № 152-ФЗ
«О персональных данных», в целях получения доступа к порт с доменным

именем smotriege.ru даю согласие гос а ственном бю жетно

Ростовской области «Ростовский областной об аботки ин о

образования», находящемуся по адресу: 344023, г. Ростов-на-Дону,

на обработку моих персональных данных, а именно:

- фамилия, имя, отчество;
- номер телефона;
- должность и место работы;
- адрес электронной почты,
то есть на совершение действий, предусмотренных п. 3 ст. 3 Федер ьного закона

от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва

на основании моего письменного заявления.

« » г. -----

Субъект персональных данных:

/ - --------- -- -------- ---
(подпись) (Ф.И.0.)